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TONNERRE ENCHERES 
11 Rue de la Bonneterie 89700 TONNERRE 

Tél. 03.86.55.12.49 - svvtonnerre@hotmail.fr 

 

SAMEDI 9 AVRIL 2016, A 14h30 

Bijoux, Numismatique & Argenterie 
 

RESULTATS 
 

LOT LIBELLE ADJUDICATION 

  8  Bague Toi et Moi d’époque 1900 en or jaune, ornée de 2 diamants brillantés (pour environ 
0,50 ct) et sertie de roses de diamants serti platine. PB 3,80 grs. TD 59 

600 

  9  Paire de boucles d’oreille Dormeuse en or jaune et serti platine ornée de 4 diamants ronds 
taille ancienne (totalisant 0,40 ct environ). PTB 2,80 grs 

230 

 11  Paire de boucles d'oreille « Fleurettes » en or blanc serties d'1 saphir et de 4 diamants. 
Système Alpa. PTB 1,95 gr 

130 

 15  Bague en ivoire cerclée d'or. TD 50 50 

 17  Bague en or jaune ornée d'1 cabochon de turquoise. PB 4 grs. TD 56 180 

 18  Paire de boucles d'oreille or jaune et perles de Tahiti (Diam. 8 mm). PTB 2,5 grs 120 

 19  Paire de clous d'oreille or jaune et perle de culture Japon Akoya (Diam. 6.5mm). Fermoir 
Alpa. PTB 1,55 gr 

70 

 22  Bague or gris et diamants dans un motif de croisillon, PB 2,6 grs, TD 51 130 

 24  Bague Marguerite or jaune, ornée d’un saphir d’environ 4,50 cts, entourage diamants, PB 
7,7 grs, TD 56 

360 

 26  Bague en argent ornée de 2 perles de Tahiti et 2 diamants, PB 8,8 grs, TD 58 90 

 28  Collier de perles, fermoir or, PB 19,9 grs 170 

 33  Bague en or jaune ornée d’un brillant central et épaulé de 14 petits diamants sur la 
monture, PB 4,4 grs. TD 54 

200 

 34  Bague or ornée d’un diamant taille Princesse d’environ 0,80 ct, épaulé de diamants taille 
Baguette. PB 7 grs. TD 52 

1300 

 35  Paire de boucles d’oreille or, émeraude et diamants, PTB 3 grs 180 

 36  Bague en or jaune ornée d’un grenat et 2 petits diamants, PB 5 grs. TD 53 210 

 38  Alliance or gris sertie de diamants taillés en roses, PB 2,9 grs. TD 54 130 

 39  Bague Bombée en or jaune pavée de diamants, PB 7,8 grs. TD 46 250 

 42  Bague or, saphir et diamants, PB 3 grs. TD 54 130 

 43  Collier de perles, fermoir or, PB 11 grs 130 

 45  Bague en or pavée de diamants et saphirs, PB 8,5 grs. TD 55 300 

 48  Pendentif Perle de Tahiti, avec sa chaîne en or. PTB 5,8 grs 260 
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 49  Alliance Américaine or blanc sertie de diamants, PB 3,6 grs. TD 57 530 

 53  Chevalière or jaune et pavage diamants, PB 16,1 grs. TD 60 700 

 55  Boîte ovale 2 ors XVIIIè, décor ciselé, Maître-orfèvre NDA, 6,3 x 3,5 cm. 55,10 grs 3400 

 56  Bague or jaune, pierres fines et diamants, PB 9,6 grs, TD 60 450 

 59  Dé à coudre en or, 4 grs 130 

 63  Bague Marguerite or, saphir et diamants, PB 2 grs.TD 50 100 

 72  Pendentif or et saphir serti clos. Avec sa chaîne. PB 5 grs 200 

 78  Broche Léopard or, émail et sertie de rubis et diamants. PB 34,8 grs 1200 

 82  Bague années 30 en or et platine sertie de diamants, PB 5,2 grs. TD 53 1700 

 85  BOUCHERON. Broche Feuille en or sertie de diamants. PB 13,8 grs 1800 

 86  Chevalière en or 2 tons agrémentée d’un diamant d’environ 1ct en serti clos. PB 14,8 grs. 
TD 60 

1550 

 89  Bague en or sertie d’un saphir de 2,72 ct Birman non chauffé, entourage diamants. Avec 
certificat. PB 6,3 grs. TD 50 

1400 

 91  Bague or, saphir et diamants. PB 3,7 grs. TD 55 200 

 94  Demi-alliance or et diamants. PB 4,7 grs. TD 59 230 

103  Bague en or jaune  ornée de 3 améthystes rectangulaires à pans coupés, séparées par 3 
lignes de diamants. PB 3,15 grs. TD 56 

300 

106  Chaîne et collier en métal doré 15 

107  5 pendentifs (corail, porcelaine, perle Majorque, pierres blanches et métal) 30 

108  Ensemble : Collier en argent orné de 3 perles vertes + chaîne et pendentif métal et verre + 
Collier métal et pierres roses 

20 

109  Ensemble : Chaîne ancienne en argent filigrané + Bracelet en argent maille Forçat  avec 1 
médaille en argent marquée "Peace" + Bracelet en argent orné de 7 perles de lapis-lazuli 

55 

111  Lot de 14 montres-bracelet diverses, dont LIP 90 

113  Lot de boucles d'oreille 20 

114  Bracelet Ligne en or jaune  orné de pierres blanches serties sur 4 griffes. Fermoir Cliquet 
avec 8 de sûreté. PB 11,90 grs 

560 

118  Pendentif Bouddha en améthyste et or jaune. Ht 2,5 cm. PB 5,60 grs 80 

119  Bague Anneau en or jaune ornée d'1 diamant rond serti clos pesant 0,15 ct environ. PB 4,40 
grs, TD 55 

170 

123  Montre-bracelet de dame RICHARD ZEGER, boîtier vermeil rectangulaire (Quartz), cadran 
blanc à chiffres romains, bracelet cuir croco et sa boucle déployante. PB 22,7 grs 

140 

128  Bracelet Jonc en or jaune, ouvert,  orné d'1 rubis et d'1 saphir. PB 3,7 grs 220 

131  Pendentif Pépite en or jaune agrémenté d'un saphir. PB 6 grs 280 

134  Petit pendentif ovale en or jaune orné d'1 saphir entouré de diamants. PB 1,20 gr 100 

136  Paire de boucles d'oreille en or jaune, chaque boucle ornée d'1 émeraude et 4 diamants 
brillantés. Fermoir Alpa. PTB 3,20 grs 

300 

137  Petite paire de boucles d'oreille Dormeuses 1900 en or jaune ornée d'1 perle de culture. PTB 
1,1 gr 

80 

138  Bague Solitaire en or et saphir sur chaton à griffes. PB 3,70 grs. TD 53 180 
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141  Bague en or jaune ornée d'une améthyste rectangulaire à pans coupés sur 4 griffes. PB 3,40 
grs. TD 53 

150 

143  Bague en or jaune  ornée d'1 navette rubis flanqué de diamants brillantées. PB 2,20 grs. TD 
53 

200 

145  Bague Serpent en or jaune, la tête sertie d'1 rubis. PB 2 grs. TD 44. 75 

147  Bague Jonc en or jaune  ornée de 7 saphirs ovales sertis clos. PB 4,8 grs. TD 52 360 

150  Chaîne-collier en or blanc, petit cœur serti d'1 émeraude. PB 1,80 gr 100 

151  Bague en or blanc ornée d'1 diamant et d'1 perle de culture. PB 1,50 gr. TD 44 1/2 100 

153  Pin’s en or jaune à motif d'avion. 2,70 grs 80 

158  Bague Dôme en or jaune ornée de saphirs calibrés et diamants. PB 8 grs. TD 59 260 

159  Collier "Négligé" en or jaune à motif or blanc. 6,45 grs 250 

160  Longues boucles d'oreille or jaune et blanc mat et brillant. PT 6 grs 180 

161  Importante paire de boucles d'oreille Créoles en or jaune. Diam. 5,5 cm. PT 4 grs 130 

162  Paire de boucles d'oreille en or jaune de forme créole torsadée. PT 2,95 grs 140 

163  Bracelet de perles de culture 50 

166  Bague or et 1 brillant d'environ 0,10 ct, années 50, PB 3,9 grs. TD 58 120 

167  Dé à coudre en or, 4,4 grs 145 

168  Broche Serpent fin XIXè or ciselé, yeux pierres rouges, PB 5,1 grs 150 

169  Broche ronde fin XIXè en or, accueillant une améthyste dans un entourage agrémenté de 
perles, PB 3,4 grs 

100 

170  Epingle en or jaune à motif d'une tête de chien, PB 3,4 grs 100 

171  CARTIER - 2 boucles d'oreille Coquille or jaune agrémentées d'un diamant et d'une 
émeraude, PTB 3,7 grs, attaches manquantes  

150 

174  Alliance or et 18 diamants (pour un total d'environ 1,80 ct), PB 3,4 grs, TD 49 920 

176  Bague 2 ors à motif d'une ligne de 8 diamants, PB 11,9 grs, TD 52 450 

177  Bague Tank 1940 en or sertie d'un diamant taille ancienne de 0,15 ct environ, PB 5 grs. TD 
54 

190 

178  Bague des années 40 or et platine pavée de brillants, PB 5,8 grs, TD 54 620 

179  Bague Marguerite en or blanc, saphir central ovale et entourage de brillants, PB 4,2 grs, TD 
55 

200 

180  Montre-bracelet PHILOS chronomètre, boîtier rond or jaune, mouvement mécanique, 
bracelet cuir. PB 38,7 grs 

370 

181  Boîte en or ciselé de rinceaux, 7,4 grs 215 

182  Broche XIXè or jaune, à motif floral agrémenté de perle et pierres bleues, PB 2,7 grs 70 

183  Médaille en or "+ qu'hier - que demain" agrémentées de pierres calibrées, PB 3,5 grs 100 

184  Médaille en or "+ qu'hier - que demain" agrémentées de pierres calibrées, PB 5,6 grs 160 

185  Montre Savonette en or à sonnerie XIXè Meugnot Le Roy, PB 89 grs 800 

186  Dé à coudre en or jaune (4,30 grs), dans son  étui en galuchat 150 

187  Epingle de cravate en or 14K et sulfure Tête de Chien, PB 7,8 grs, accident. Dans son écrin, 
travail anglais 

220 
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188  Jolie bague en or gris 18K des années 30 ornée d'un diamant taille ancienne de 0,5 ct 
environ, entouré d'une quinzaine de brillants dans un décor ajouré. Poids total 3,9 grs. TD 
54 1/2 

1000 

189  Bague Années 40 en or gris 18K à table ajourée sertie de roses. Poids total 2,1 grs. TD 55 60 

190  Bague Solitaire en or 18K serti d'un diamant demi-taille de 0,40 ct environ. Poids total 2,6 
grs. TD 58 1/2 

230 

191  Jolie perle grise (diamètre 10 mm) montée en pendentif, sur chaîne en or 18K. poids total 
5,1 grs 

120 

192  Bague en or jaune 18K ornée d'un grenat en cabochon. Poids total 2,2 grs. TD 58 140 

193  Paire de boucles d'oreilles en or 18K avec perles blanches pendantes en gouttes. Poids total 
1,7 gr 

60 

194  Bague en platine pavée de 25 brillants sertis indépendamment en plateau carré pour un 
total d'environ 1 ct. Poids total 8,6 grs. TD 52 

400 

195  Bague Solitaire en or 18K sertie d'un joli diamant taille moderne de 0,60 ct environ. Poids 
total 3,4 grs. TD 52 1/2 

550 

196  Bague en or blanc 18K, ornée d’une aigue-marine d’environ 1,5 ct, entourage brillants. 
Poids total 5,1 grs. TD 53 

270 

197  Pendentif ancien articulé en or 18K à décor de roses. 2,2 grs. Ht 3 cm 70 

198  Beau pendentif Art Nouveau sur chaînette en or 18K, à décor floral orné de perles et roses 
rehaussés d'or blanc. Poids total 2,5 grs. Ht 4,2 cm 

110 

200  Jolie broche fin XIXè en or 18K à décor émaillé, agrémentée d'une imposante améthyste 
sertie d'un noeud d'or décoré de perles et de roses. Poids total 12,9 grs. Diam. 4 cm 

250 

201  Collier en or mailles tressées, 25,5 grs 560 

202  Sautoir en or, maille filigranne, 22 grs 500 

203  Bracelet en or, mailles tressées, 40 grs 1000 

204  Chaîne en or, maille Forçat, 40 grs 910 

205  Médaille en or "+ qu'hier et - que demain", 9,2 grs 260 

206  Montre bracelet en or LIP, PB 18,9 grs 340 

207  Montre bracelet en or LIP, PB 23 grs 420 

208  Montre de col en or, boîtier lisse, PB 24,6 grs 175 

209  Montre de col en or, boîtier ciselé, PB 21,5 grs 160 

210  Montre de col en or (manque le verre), PB 20,9 grs 160 

211  Montre de col à clef, et chaîne or, PTB 35,1 grs 370 

212  3 médailles religieuses en or, PT 5,5 grs 125 

213  Paire de boucles d'oreille Créoles 2 ors, PT 1,3 gr 55 

214  Bracelet Bébé en or, marqué, 1,7 gr 40 

215  Bouton de col en or, 1,2 gr 30 

216  Montre bracelet de dame en or ORIA, PB 25,5 grs 470 

217  Médaille "Vierge" en or, 3,2 grs 120 

218  Pendentif en or accueillant une pièce de 20 Frs or Napoléon, PT 11 grs 260 

219  Broche Feuille en or, 3,2 grs 70 

220  2 médailles en or "Plus qu'hier Moins que demain" PT 5,8 grs 120 
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221  Lot de débris or (broches, boucles d'oreille, 3 montures de bagues),  PTB 12 grs 250 

221,1 Bague Toi et Moi or gris et 2 brillants, PB 2,5 grs, accident et manque 80 

222  Montre de col en or à remontoir, PB 27 grs 185 

223  Paire de boucles d'oreille or et perles, PTB 2,1 grs 30 

225  Ensemble de 7 bijoux argent: Broche argent et pierres blanches (PB 8,6 grs) + Bague argent 
et pierre noire à facettes (PB 6,6 grs, TD 56) + Broche argent et pierres blanches (PB 13,3 grs) 
+ Bague argent et pierre verte (PB 4,3 grs) + Bague en argent sertie de pierres blanches (PB 
3,6 grs. T.D. 54) + Bague argent et pierre verte (PB 5,7 grs, TD 53) + Broche années 50 en 
argent (11,7 grs). On y joint  une broche Camée monture dorée 

70 

226  Louis FERAUD. Grand collier doré 90 

227  SWAROVSKI - Bracelet rigide agrémenté de strass. Dans sa boîte d'origine 70 

229  Parure ivoire et or, comprenant bague et bracelet rigide 35 

230  FOLLI FOLLIE - Bague Tonneau vermeil et strass 25 

231  Bracelet métal doré maille Chaînette 30 

233  Pince à foulard plaqué or 30 

237  DESPRES Jean (1889-1980). Croix en métal argenté martelé, Christ découpé sur fond noirci. 
Gravée Jean Desprès au dos. 11 x 8,5 cm 

90 

238  DESPRES Jean (1889-1980). Croix en métal argenté martelé, Christ en relief, gravée Jean 
Desprès au dos et portant le poinçon de Maître-orfèvre. 10 x 7 cm 

140 

241  DESPRES Jean (1889-1980): Cuillère et paire de fourchettes de service en argent martelé et 
lisse, chacun portant le poinçon de Maître-Orfèvre, Long. 25 cm. 516 grs 

1200 

244  DESPRES Jean (1889-1980). Petite timbale évasée sur pied à décor d'un rang de perles, en 
métal argenté uni. Poinçon de Maître-orfèvre et signature à la pointe. Diam 6 cm, Ht 6,5 cm 

220 

246  MONNAIE DE PARIS - Lot de 2 pièces de 100 Francs / 15 écus qualité BE, 22 grs - argent 
90%. : "ARC DE TRIOMPHE" 1993 et "TUNNEL SOUS LA MANCHE" 1994. Coffret et 
certificat Monnaie de Paris d'origine 

30 

247  Collection d'une centaine de monnaies XIXème - XXème en classeur. Composée de 
monnaies françaises et quelques étrangères, diverses valeurs faciales et métaux dont une 
quinzaine de pièces en argent de 1850 à 1932. 

50 

248  Lot de 12 pièces d'argent de la Vème république : 9 x 10F HERCULE (25 grs – Argent 90%) 
1965 à 1968; 50F HERCULE (30 grs - Argent 90%) 1978; 2 x 100F PANTHEON 1984 et 
LAFAYETTE 1987 (15 grs - Argent 90%). Etat SUP à SPL 

110 

249  5 Francs or Napoléon III tête laurée (1,6 gr - or 90%). 1962 A - TTB 140 

250  10 Francs or Marianne / coq (3,2 grs - or 90%). 1906 A - TTB 160 

251  20 Francs or Marianne / coq (6,45 grs - or 90%). 1905 A - SUP 210 

257  Série consécutive de 12 écus "Série EUROPA" Trésor du Patrimoine de 1981 à 1992 
(Argentan - 41mm – 30 grs) et l'écu 1994 en bronze vénitien (41mm – 33 grs) sous capsules, 
état FDC. On y joint un presse papier de cette même série en métal argenté, frappé par la 
Monnaie de Paris à 5000 exemplaires (81mm – 800 grs). 

30 

258  Coffret comprenant 24 médailles métaux et modules divers : Empereurs Romains, 
Présidents de la République Française, Personnages Célèbres ... SUP à FDC 

30 

260  Lot de 3 décorations militaires et civiles: Croix du combattant état NEUF; médaille 
coloniale en argent modèle France-Libre sans poinçon à bélière uniface (diamètre 26 mm) et 
barrette EXTREME-ORIENT état SUP; médaille des familles état TTB+. 

30 
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263  Lot de pièces de 5 Francs (200 pièces) 55 

264  MONNAIE DE PARIS - Série complète des 9 pièces de 100F argent de la collection "JEUX 
OLYMPIQUES D'ALBERTVILLE" 1992 de la Monnaie de Paris. Sous capsules dans le 
coffret d'origine avec certificats. Qualité BE (37mm - Argent 90% - 22,2 grs par pièce). Etat 
neuf. 

90 

267  MONNAIE DE PARIS - Lot de 3 pièces de 100F argent de la collection "CENTENAIRE DU 
CINEMA" 1995 de la Monnaie de Paris: JEAN RENOIR et ALFRED HITCHCOCK avec 
leurs certificats; CHAPLIN sans certificat. Sous capsules dans le coffret d'origine, tirage 15 
000 ex. Qualité BE (37 mm - Argent 90% - 22,2 grs par pièce). 

30 

268  100F commémorative Argent CLOVIS 1996 - (31 mm – 15 grs – Argent 90%). État SPL 35 

269  100F type Cochet en nickel 1958. rare variété avec la "Chouette" comme différent de 
graveur. (24 mm – 6 grs) État TB 

40 

270  50F Hercule argent 1974. variété avec l'avers de la 20F. (41 mm – 30 grs – Argent 90%) 
SUP+/SPL 

60 

271  5 Francs BONAPARTE PREMIER CONSUL en argent - AN 12 L (atelier de Bayonne). Flan 
légèrement écrasé, état TB. (24,6 grs - Argent 90%) 

70 

272  Lot de 4 pièces de 5F argent Louis-Philippe Ier (37 mm – 25 grs - Argent 90%):  1er type 
DOMARD tranche en relief 1831 T (Nantes) état TB ; 2ème type DOMARD 1832 A et 1840 
A (Paris) état TB ; 3ème type DOMARD 1846 A (Paris) état SUP. 

80 

273  Lot de 2 pièces de 5F argent Napoléon III tête nue 1856 A (Paris) et 1856 D (Lyon) (25 grs - 
Argent 90%). état TB 

50 

274  Lot de 4 pièces de 5F argent Napoléon III tête Laurée :  1867 A (Paris), 1868 BB( Strasbourg), 
1869 BB et 1870 A (37 mm – 25 grs - Argent 90%). état TB à TTB 

70 

275  Beau Lot de 5 pièces de 5F argent IIIème république (37 mm – 25 grs - Argent 90%) 
comprenant la 5F cérès type "sans légende" 1870 K, état TB+ et 4 pièces de 5F Hercule 1873 
A (Paris) en SUP, 1874 A en SUP, 1875 K (Bordeaux) en TB et la rare 1878 K en TB. 

115 

276  Lot de 2 monnaies gauloises SENONES (région de Sens) : Potin dit "à la tête casquée" TTB 
et un superbe bronze à l'oiseau ILLICCY classe IV (15 mm - 3,18 grs - DT.2635) 

80 

277  Lot de 4 monnaies gauloises : potin SEQUANO-HELVETES "au cheval filiforme"; potin 
LEUQUES "à la tête d'indien et au sanglier enseigne"; potin HAUTE et MOYENNE SEINE 
"à la tête humaine sous le sanglier" et un quart de statère REMES fourré "aux segments de 
cercle". état TB à TTB 

80 

278  Lot de 4 belles monnaies Romaines en billon (Antoniniens) de la fin du IIIème siècle : 
Claude II, Postume, Gallien et Gordien III. État TB à TTB 

40 

280  Jolie collection de 38 billets allemands différents de 1914 à 1945. état TB à NEUF. 80 

281  BELGIQUE : série de 5 billets consécutifs de 50 Francs / 10 Belgas du 24-07-33 (pick.101). 
état SPL, un épinglage commun issu de la liasse en haut à droite. N° 052203364 à 68. 

40 

282  BELGIQUE : série de 11 billets consécutifs de 100 Francs / 20 Belgas du 10-02-34 (Pick.107). 
état SPL-, un épinglage commun issu de la liasse à gauche. N° 21344429 à 39 

60 

283  SUEDE : lot de 10 billets de 100 Kronor (Pick.54) de 1965 à 1978, état TTB à SPL. 40 

284  SYRIE : Lot de 4 billets rares de la BANQUE DE SYRIE sous administration française au 
début du XXème siècle : 5 piastres du 1.8.1919 (Pick.1a) état SUP; 10 piastres du 1.7.1920 
(Pick.12) état SPL et 2 billets de 1 piastre du 1.1.1920 (Pick.6) état neuf. 

333 
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285  Lot de 8 billets outre-mer et anciennes colonies françaises : MAROC 10F du 6.3.41 
(Pick.17b) état TB ; ALGERIE 5F du 18.8.33 (Pick.77a) etat TB ; TUNISIE 5F du 14.2.39 
(Pick.8b) état TTB+ ; ALGERIE 100 Dinars du 1.11.1970 (Pick.128a) état SUP+ ; 
CAMEROUN 500F non daté (1962 pick.11) état B ; BCEAO 5000F 1992 K (Senegal 
Pick.713K.a var. sign.22) état TB ; OUTRE-MER 1000F non daté (1996 pick.2) état TTB et 
5000F Bougainville non daté (1996 Pick.3) état TTB+. 

60 

286  Lot de 7 assignats de la période révolutionnaire : 25 livres 1792 en TTB, 10 livres 1792 en 
TTB, 2 de 5 livres 1794 en TTB, 2 de 50 sols 1793 TB et TTB et un de 15 sols 1792 en état B. 

30 

288  Lot de 4 billets du trésor différents : 100F trésor public 1955 E.1 (Fay.VF34) en TTB- ; 50F 
trésor français 1947 W.1 (Fay.VF31) en TB (taché); 100F trésor français 1947 R.3 (Fay.VF32) 
en TB et 500F Marianne 1945 série L (Fay.VF11.1) en TTB 

65 

289  Banque de la Martinique - 1870 : liasse de 9 Bons de nécessité de 1 franc "B.P.F.1", jamais 
émis. Non circulés mais la liasse est aglomérée par le haut. TTB 

60 

291  Rare 100 Francs Luc-Olivier Merson type "LOM" du 4.2.1909 - Fay.22.2 - Q.664 - état TB 150 

292  5 Francs bleu août 1915 - Fay.2.32 - L.8371 - SUP 60 

293  Superbe 10 Francs type « Minerve » de l'année de création : 22.3.1916 - Fay.6.1 - E.547 - 3 
trous d'épingle et 2 plis Horizontaux et verticaux . Sans défaut, SUP+ 

40 

294  1000 Francs Bleu et rose du 18.6.1926 - Fay.36.42 - TTB 65 

295  Rare série consécutive de 18 billets de 10 Francs type « mineur » du 15.10.1942 - Fay.8.4 - 
P.13 - numéros allant du 32068 au 32085 avec comme seul défaut un épinglage commun. 
SPL 

85 

296  5000 Francs type « Victoire » du 7.9.1939 - Fay.46.9 - D.258 - SUP 80 

297  100 Francs type « Descartes » du 15.5.1942 - Fay.27.1 - S.6 - SPL 45 

298  5000 Francs type « Empire français » du 13.8.1942 - Fay.47.4 - F.88 - trois importantes 
déchirures sur le pourtour, sinon SUP, bel aspect. 

55 

299  1000 Francs type « Richelieu » du 3.3.1955 - Fay.42.11 - O.118 - SPL 65 

300  5000 Francs type « Henri IV » du 30.10.1958 surchargé « CONTRE VALEUR DE 50 
NOUVEAUX FRANCS » - Fay.54.1 - S.94 -2 trous d'épingle, 3 plis verticaux et un 
horizontal, quelques salissures. TTB+ 

250 

301  500 Francs type « Molière » du 5.9.1963 - Fay.60.5 - U.11 - TTB 275 

303  Rare billet fauté de 20 Francs type « Debussy » de 1987 possédant un appendice de papier 
supplémentaire. Fay.66.8 var. - P.019. SUP 

70 

304  Lot de 10 Billets de la Banque de France sous la Vème république comprenant : 2 billets de 
500F « Pascal » Z.83 en TTB et W.92 en SUP ; 3 billets de 200F « Montesquieu » K.019 en 
TTB, N.088 et N.096 en pr.NEUF ;  2 Billets de 100F « Delacroix » Q.18 et Z.37 en TTB ; 2 
billets de 50F « Quentin de la Tour » G.59 et Q.70 en TTB- ; un billet de 10F « Berlioz » 
K.294 en TTB 

70 

305  Lot de 2 billets de la dernière gamme de la Banque de France : 200F type « Eiffel » de 1997 - 
Fay.75.4b-J état SPL et 500F type « Pierre et Marie Curie » de 1994 Fay.76.1 état NEUF 

70 

306  20 Francs Or - CHARLES X 1828 A (Paris). 21 mm - 6,45 grs - or 90% - Gad.1029 - TTB 325 

307  20 Francs Or - LOUIS-PHILIPPE Ier 1831 A type avec la tranche en relief. 21mm - 6,45 grs - 
or 90% - Gad.1030a - TTB 

265 

308  20 Francs Or - CERES IIème république. 1850 A. 21 mm - 6,45 grs - or 90% - Gad.1059 var. 
« oreille basse » - SUP- 

215 

309  20 Francs Or - CERES IIème république. 1851 A. 21 mm - 6,45 grs - or 90% - Gad.1059 - SUP 220 
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LOT LIBELLE ADJUDICATION 

310  20 F Or - LOUIS-NAPOLEON BONAPARTE. 1852 A. non circulée – 21 mm - 6,45 grs - or 
90%- Gad.1060 - Magnifique monnaie, SPL 

330 

311  20 F Or - NAPOLEON III tête nue. 1853 A – 21 mm - 6,45 grs - or 90% - SUP+ à SPL 300 

312  20 F Or - NAPOLEON III tête nue. 1860 A – 21 mm - 6,45 grs - or 90% - Jamais circulée , 
monnaie d'une qualité exceptionnelle, proche de la perfection. SPL à FDC 

520 

313  10 Dollar OR type « tête d'indien » de 1910. 27 mm - 16,7 grs - or 90% - Non circulée. SUP à 
SPL 

630 

314  10 Dollar OR type « tête d'indien » de 1910. 27 mm - 16,7 grs - or 90% - Non circulée. SUP à 
SPL 

630 

317  Ensemble de 7 pièces en argent (169 grs au total): 2 pièces de 5 F argent XIXè (Belge 1873, 
France 1876K) + 2 thaler en argent Marie-Thérèse 1915 + Thaler prusse en argent Frédéric 
1784 + 2 monnaies en argent 1889? Ethiopie Menelik II Birr et 1/2 Birr 

165 

319  Ensemble de 2 médailles: Napoléon 1er campagnes 1792 à 1815 + Légion d'Honneur Henri 
IV (petits sauts d'émail) 

85 

320,1 Taste-vin Patronymique "A. Chambon", anse serpent, corps à décor de godrons et grappes 
de raisin. Fond médaille. Poinçon Minerve. 126 grs 

420 

322  Taste-vin Patronymique "B. BAYOR" en argent poinçon Coq, anse serpent, corps à décor de 
guirlande de grappes de raisin, 87 grs 

380 

327  Suite de 11 porte-couteaux en métal argenté à décor d'animaux dans le goût de SANDOZ 50 

328  Service à café Art Déco en argent 800 mm, prises palissandre, comprenant théière, cafetière, 
pot à lait et sucrier. Ht max 18 cm. PTB 2359 grs. Travail étranger à charge de contrôle 

850 

331  Lot de 2 aumônières en argent à décor ciselé (poids total 81 grs) et un porte Napoléon pour 
pièces de 20F or et 10F or en métal argenté. 

20 

332  Timbale sur piédouche à décor floral et végétal en argent, poinçon Minerve. Ht 11 cm, 
poids 90 grs 

90 

333  Belle timbale en argent, poinçon de titre 1er coq 1797-1803 et Poinçon de moyenne garantie 
pour Paris à la même période. Poinçon de maître partiel L B. Ht 9,5 cm, poids 113 grs 

130 

334  Timbale droite en argent poinçon Minerve. Ht 9 cm, poids 100 grs 60 

337  Lot de 5 coquetiers en argent : CARDEILHAC modèle coquille d'oeuf gravé « Marcelle » 34 
grs; modèle lisse sur pied (Ht 6 cm) poinçon vieillard et moyenne garantie de Paris 1819-
1838, 22 grs; 3 autres modèles sur pied fin XIXème - début XXème à décor et guillochages, 
Ht 5 cm – 18 grs, 7 cm – 25 grs et 7,5 cm – 40 grs 

60 

338  Timbale tulipe sur piédouche à godrons en argent uni. Paris, 1819/38 Vieillard. Maître-
orfèvre Théodore Tonnelier. 91 grs 

150 

339  Timbale sur piédouche à godrons en argent uni. Paris 1785. Maître-orfèvre Charles Noël 
Dupuis. 101 grs 

190 

340  Timbale tulipe sur piédouche à raisins en argent. Riche décor de gruirlandes et entrelacs 
fleuris et végétaux. Paris, 1809/18 2ème Coq. Maître-orfèvre Louis Tassin. 76 grs 

170 

342  Curon de chasse en argent. Paris, 1809/18 2ème Coq. Maître-orfèvre Cl. Berger. 40 grs 100 
    


